2023年9月4日
第８８回東京実業団対抗テニス大会
秋季リーグ戦　男女１・２部所属チーム　御中

(一社)東京都テニス協会実業団委員会
秋季リーグ戦Ｃｏディレクター

第８８回東京実業団対抗テニス大会秋季リーグ戦　男女１部再編成について
標記の件、昨日までに行われた「関東リーグ」の結果、1部編成表を下記の通り、変更します。

１．１部リーグの再編成
①男子

<現状> 1 協和キリン 1 MS＆AD三井住友海上
2 三菱マテリアル 2 丸紅
3 東急電鉄 3 三菱UFJ銀行関東
4 みずほフィナンシャル大手町 4 三井不動産
5 セコム 5 NTT東日本東京
6 ソニー 6 東京海上日動

<改訂> № №

1 みずほフィナンシャル大手町 1 丸紅
2 東急電鉄 2 三井不動産
3 セコム 3 NTT東日本東京
4 ソニー 4

注）Ａブロックは3、4位、Bブロックは2，3位は1-2部入替戦に出場となります。

②女子

<現状> 1 明治安田生命丸の内 1 東レ東京本社
2 東京海上日動 2 楽天グループ
3 損害保険ジャパン 3 電通国際情報サービス
4 キヤノン 4 ヨネックス

<改訂> № №

1 明治安田生命丸の内 1
2 電通国際情報サービス 2 なし
3 キヤノン 3
4 東レ東京本社 4

注）女子は１ブロックとし、決勝戦はありません。
　　Aブロック3,4位は1-2部入替戦出場となります。

日程表男女1部共通
１日目 ２日目 ３日目

日 付 9/10 9/17 9/24 10/15
1-4 1-3 1-2
2-3 2-4 3-4

予備日 9/16 9/23 9/30

＜参考＞

第38回関東実業団対抗テニスリーグ戦　最終順位表 会場： 茨城県磯原地区公園テニスコート

男子 都県名 女子 都県名

1位 MS＆AD三井住友海上 東京 1位 ヨネックス 東京

2位 協和キリン 東京 2位 ルネサンス 千葉

3位 東京海上日動 東京 3位 明治安田生命 東京

4位 三菱マテリアル 東京 4位 東京海上日動 東京

5位 三菱UFJ銀行 東京 5位 楽天グループ 東京

6位 富士フィルムﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 神奈川 6位 栃木県教職員 栃木

7位 ルネサンス 千葉 7位 損害保険ジャパン 東京

8位 ケー・テー・シー 千葉 注）ヨネックスは13年ぶり2回目の優勝。

　　なお、女子は5位までが、10月開催の全国実業団

注）MS&AD三井住友海上は2年連続3回目の優勝。 　　対抗テニストーナメントに出場。

　　なお、男子は5位までが、10月開催の全国実業団 　　なお、明治安田生命と栃木県教職員が辞退により

　　対抗テニストーナメントに出場。 　　7位の損害保険ジャパンが繰り上げ出場。

　　また、同大会にはダイレクト・アクセプタンス

　　にて、関東から下記3チームも出場する。

　　(1) センコーグループ（東京）

　　(2) 三井不動産（東京）

　　(3) あいおいニッセイ同和損保（東京）

以上

チーム名 チーム名

記

男子１部　Ｂブロック

女子１部　Ａブロック 女子１部　Ｂブロック

Ｂブロック（新編成）

男子１部　Ａブロック

Ａブロック（新編成）

Ｂブロック（新編成）

対 戦
 最終

予備日

Ａブロック（新編成）

	関東